РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

В целях актуализации составов комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав Ленинского, Октябрьского, Правобережного, Свердловского
административных округов города Иркутска, руководствуясь статьями 19, 20
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Иркутской области от 10 октября 2008 года № 89-оз «О наделении
органов местного самоуправления областными государственными
полномочиями по определению персонального состава и обеспечению
деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав», Законом Иркутской области
от 12 ноября 2007 года № 100-оз «О порядке создания и осуществления
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от
28 мая 2012 года № 263-пп «Об определении количества районных (городских),
районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав,
создаваемых в муниципальном образовании Иркутской области, территории, на
которую распространяются полномочия соответствующей комиссии, а также
конкретного количества членов соответствующей комиссии», статьями 37, 38,
42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 16 июля 2019 года № 031-06-527/9 «О комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав Ленинского, Октябрьского,
Правобережного, Свердловского административных округов города Иркутска»

От 06.05.2022 №031-06-282/22

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 16 июля 2019 года № 031-06-527/9 «О комиссиях по делам
несовершеннолетних и защите их прав Ленинского, Октябрьского,
Правобережного, Свердловского административных округов города Иркутска»

 2

с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 24 июня 2021 года № 031-06-452/21, следующие изменения:

1) в Приложении № 1:
пункт 4 изложить в следующей редакции:

пункт 10 изложить в следующей редакции:

пункт 12 изложить в следующей редакции:

пункт 15 изложить в следующей редакции:

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«4) Кислиденко Анна
Викторовна

- медицинский психолог областного
государственного автономного учреждения
здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО
(член Комиссии) (по согласованию)»;»;

«10) Шавня Юлия
Сергеевна

- заместитель начальника отдела - начальник
отделения (по делам несовершеннолетних)
отдела участковых уполномоченных
полиции и по делам несовершеннолетних
отдела полиции № 8 Межмуниципального
управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Иркутское» майор
п о л и ц и и ( ч л е н К о м и с с и и ) ( п о
согласованию);»;

«12) Федорова Вероника
Доржиевна

– главный специалист отдела развития
дополнительного образования и воспитания
департамента образования комитета по
с о ци а л ь н ой поли т и ке и кул ьту р е
администрации города Иркутска (член
Комиссии);»;

«15) Небесных Анна
Алексеевна

– ведущий специалист - инспектор комиссии
сектора по обеспечению деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Ленинского округа города
Иркутска организационного отдела
управления по работе с населением
комитета по управлению Ленинским
округом администрации города Иркутска
(член Комиссии);»;

 «16) Шульгина Ольга
Борисовна

– ведущий инспектор отдела организации
активных форм занятости Областного
государственного казенного учреждения
Центр занятости населения города

 3

2) в Приложении № 2:
пункты 4-8 изложить в следующей редакции:

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«4) Николаенко
Владислав Георгиевич

– заместитель начальника отдела полиции
№ 7 Межмуниципального управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Иркутское», подполковник
п о л и ц и и ( ч л е н К о м и с с и и ) ( п о
согласованию);

5) Бровко Елена
Викторовна

– консультант Автономной некоммерческой
организации «Байкальский центр поддержки
т р е з в о с т и » ( ч л е н Коми с с и и ) ( п о
согласованию);

6) Волков Александр
Александрович

– заместитель начальника отдела полиции
№ 9 Межмуниципального управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Иркутское», подполковник
п о л и ц и и ( ч л е н К о м и с с и и ) ( п о
согласованию);

7) Иноземцева Мария
Викторовна

– специалист по социальной работе
отделения помощи с емье и детям
областного государственного казенного
учреждения социального обслуживания
«Центр помощи детям, оставшимся без
попечения родителей, Правобережного
округа города Иркутска» (член Комиссии)
(по согласованию);

8) Семашкина Ирина
Валерьевна

– директор областного государственного
казенного учреждения «Управление
социальной защиты населения по городу
Ир к у т с к у » ( ч л е н Ком и с с и и ) ( п о
согласованию);»;

«13) Хабюрова Долсон
Намсараевна

– главный специалист - инспектор
комиссии сектора по обеспечению
деятельно сти комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Октябрьского округа города Иркутска
организационного отдела управления по

 4

пункты 16 - 18 изложить в следующей редакции:

3) в Приложении № 3:
пункты 6 - 7 изложить в следующей редакции:

«16) Ермакова Наталья
Викторовна

– ко н с ул ьт а н т о т д е л а с е м е й н о го
жизнеустройства несовершеннолетних
граждан по городу Иркутску Межрайонного
управления министерства социального
развития , опеки и попечительства
Иркутской области № 1 (член Комиссии) (по
согласованию);

17) Зелент Ольга
Викторовна

– главный специалист - инспектор комиссии
сектора по обеспечению деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Октябрьского округа города
Иркутска организационного отдела
управления по работе с населением
комитета по управлению Октябрьским
округом администрации города Иркутска
(член Комиссии);

18) Ветрова Анна
Константиновна

– заместитель начальника филиала по
Октябрьскому административному округу
города Иркутска Федерального казенного
учреждения «Уголовно-исполнительная
и н с п е к ц и я Гл а в н о г о у п р а в л е н и я
Федеральной службы исполнения наказаний
по Иркутской области» (член Комиссии) (по
согласованию);»;

«6) Сыроватская Ирина
Сергеевна

– заведующая отделением помощи семье и
детям областного государственного
казенного учреждения социального
обслуживания «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей,
Правобережного округа г. Иркутска" (член
Комиссии) (по согласованию);

 5

пункты 13 - 14 изложить в следующей редакции:

пункт 20 изложить в следующей редакции:

4) в Приложении № 4:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

7) Харин Виктор
Владимирович

– и н с п е к т о р г р у п пы у ч а с т ко в ы х
уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних Межмуниципального
отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации на особо важных и
режимных объектах Иркутской области
(член Комиссии) (по согласованию);»;

«13) Асмоловская
Александра Александровна

– специалист по социальной работе
областного государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутская
городская клиническая больница № 9» (член
Комиссии) (по согласованию);

14) Головаченко Татьяна
Николаевна

– педагог - психолог отделения помощи
семье и детям областного государственного
казенного учреждения социального
обслуживания «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей,
Правобережного округа г. Иркутска» (член
Комиссии) (по согласованию);»;

«20) Солдатов Сергей
Владимирович

– председатель совета учредителей
автономной некоммерческой организации
«Байкальский центр поддержки трезвости»
(член Комиссии) (по согласованию);»;

«1) Кудашкина Алена
Валерьевна

– начальник управления по работе с
населением комитета по управлению
Свердловским округом администрации
г о р од а Ир к у т с к а ( п р е д с е д а т е л ь
Комиссии);»;

«4) Тишкина Дарья
Викторовна

– ведущий инспектор отдела организации
активных форм занятости Областного
государственного казенного учреждения
Центр занятости населения города

 6

пункт 8 изложить в следующей редакции:

пункт 23 изложить в следующей редакции:

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 16 июля 2019 года
№ 031-06-527/9 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав
Ленинского , Октябрьско го , Правобережного , Свердловско го
административных округов города Иркутска» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                             Р.Н. Болотов

«8) Балабанова Ирина
Викторовна

– инструктор - методист физкультурно-
с п о р т и в н ы х о р г а н и з а ц и й МКУ
«Спортивная школа «Лидер» (член
Комиссии) (по согласованию);»;

«23) Приведа Елена
Вячеславовна

– ведущий специалист - инспектор
комиссии сектора по обеспечению
деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Свердловского округа города Иркутска
организационного отдела управления по
работе с населением комитета по
управлению Свердловским округом
администрации города Иркутска (член
Комиссии);».

 7

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е